

◆令和3年4月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	232	2,292,478	14.5%	232	2,292,478	14.5%
保証承諾	368	4,855,291	35.6%	368	4,855,291	35.6%
代位弁済	7	29,962	32.4%	7	29,962	32.4%
債務残高				17,205	248,616,615	182.9%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	14	633,855	0.2%	-	-	-
-	-	-	-	-	三菱UFJ銀行	5	81,714	0.1%	-	-	-
111	1,437,341	111	1,437,341	35.6%	鳥取銀行	5,279	76,099,530	30.6%	2	13,430	44.8%
124	1,785,960	124	1,785,960	38.1%	山陰合同銀行	5,326	95,667,309	38.5%	-	-	-
2	110,000	2	110,000	31.4%	中国銀行	88	3,256,594	1.3%	1	5,023	16.8%
13	55,590	13	55,590	21.9%	島根銀行	586	5,802,166	2.3%	1	2,991	10.0%
58	718,330	58	718,330	57.5%	鳥取信用金庫	2,248	27,830,864	11.2%	-	-	-
29	375,870	29	375,870	20.9%	倉吉信用金庫	1,413	13,558,380	5.4%	3	8,518	28.4%
29	355,300	29	355,300	28.3%	米子信用金庫	2,097	23,359,835	9.4%	-	-	-
2	16,900	2	16,900	11.3%	商工組合中央金庫	147	2,193,261	0.9%	-	-	-
-	-	-	-	-	その他	2	133,107	0.1%	-	-	-
368	4,855,291	368	4,855,291	35.6%	合計	17,205	248,616,615	100.0%	7	29,962	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	198	2,998,451	198	2,998,451	58.7%	7,391	113,621,180	45.7%
倉吉支所	58	712,880	58	712,880	19.0%	3,161	39,370,334	15.8%
米子支所	112	1,143,960	112	1,143,960	24.0%	6,653	95,625,101	38.5%
合計	368	4,855,291	368	4,855,291	35.6%	17,205	248,616,615	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	0	0	0	0	0.0%	57	239,799	44.3%
倉吉支所	5	21,948	5	21,948	31.5%	24	59,608	11.0%
米子支所	2	8,014	2	8,014	36.9%	95	241,429	44.7%
合計	7	29,962	7	29,962	32.4%	176	540,836	100.0%